
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24 июля 2020 года                                                                                      № 91/523 

г. Ессентуки 

 
О заверении списка кандидатов в депутаты Думы города Ессентуки шестого 
созыва, выдвинутого избирательным объединением – Регионального 
отделения в Ставропольском крае Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»  

 

 

В соответствии со статьями 33, 35 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 2 статьи 25 Федерального закона 

«О политических партиях», статьями 21 и 23 Закона Ставропольского края 

«О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований 

Ставропольского края», постановлением избирательной комиссии 

Ставропольского края от 13.12.2011 г. «О возложении полномочий 

избирательной комиссии городского округа город-курорт Ессентуки на 

территориальную избирательную комиссию города Ессентуки», 

постановлением территориальной избирательной комиссии города Ессентуки 

от 29.06.2020 г. №76/378 «О возложении полномочий окружных 

избирательных комиссий по выборам депутатов Думы города Ессентуки 

шестого созыва на территориальную избирательную комиссию города 

Ессентуки», территориальная избирательная комиссия города Ессентуки 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты Думы города 

Ессентуки шестого созыва в количестве 9 человек, выдвинутый в 

установленном порядке избирательным объединением Регионального 

отделения в Ставропольском крае Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ».  

 

 2. Выдать уполномоченному представителю указанного 

избирательного объединения копию заверенного списка кандидатов в 

депутаты Думы города Ессентуки шестого созыва, выдвинутого 

избирательным объединением Регионального отделения в Ставропольском 

крае Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ». 

 

3. Направить представленные в территориальную избирательную 

комиссию города Ессентуки сведения о кандидатах в депутаты Думы города 

Ессентуки шестого созыва, включенных в указанный список кандидатов, в 

соответствующие органы для проверки их достоверности. 

 



4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

территориальной избирательной комиссии. 

 

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии города Ессентуки 

Макаренко М.А. 

 

 

Председатель                                                                                 М.Ю. Некрасова 

 

Секретарь              М.А. Макаренко 



список 
заверен территориальной избирательной 

комиссией города Ессентуки 
24 июля 2020 года 

(постановление № 91/523) 
Копия верна 

 

список 

кандидатов в депутаты Думы города Ессентуки шестого созыва, выдвинутый 

избирательным объединением – Регионального отделения в Ставропольском 

крае Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

1. Шушкова Татьяна Владимировна, дата рождения – 1 октября 1972 

года, место рождения – гор. Ессентуки Ставропольского края, адрес места 

жительства – Ставропольский край, город Ессентуки; 

2. Ковтунов Павел Евгеньевич, дата рождения – 4 марта 1983 года, 

место рождения – г. Кисловодск Ставропольского края, адрес места 

жительства – Ставропольский край, город Кисловодск;  

3. Шевкаленко Оксана Леонидовна, дата рождения – 5 октября 1980 

года, место рождения – с. Джусалы Кармакчинского района Кзыл–

Ординской обл., адрес места жительства – Ставропольский край, город 

Ессентуки; 

4. Дижик Злата Викторовна, дата рождения – 3 декабря 1978 года, 

место рождения – г. Туапсе Краснодарского края, адрес места жительства – 

Ставропольский край, город Пятигорск; 

5. Мясоедов Владимир Александрович, дата рождения – 10 марта 1992 

года, место рождения – с. Гражданское Минераловодского района 

Ставропольского края, адрес места жительства – Ставропольский край, 

Минераловодский район, село Гражданское; 

6. Черноусова Анастасия Юрьевна, дата рождения – 13 сентября 1989 

года, место рождения – г. Приозерск Джезказганской обл., адрес места 

жительства – Ставропольский край, город Ессентуки; 

7. Мосиенко Владимир Викторович, дата рождения – 13 сентября 1985 

года, место рождения – а. Псыж Прикубанского района Ставропольского 

края, адрес места жительства – Карачаево–Черкесская Республика, город 

Черкесск; 

8. Шпилевая Наталья Юрьевна, дата рождения – 16 января 1972 года, 

место рождения – г. Прохладный Кабардино–Балкарской АССР, адрес места 

жительства – Ставропольский край, город Кисловодск,  

9. Рыжкин Евгений Вадимович, дата рождения – 22 октября 1990 года, 

место рождения – гор. Пятигорск Ставропольского края, адрес места 

жительства – Ставропольский край, город Пятигорск. 

 

 

 


